
oseph Priestly tarafından HgO2’nin ısıtılması ile elde edilen oksijen, bir-
çok hastalığın tedavisinde kullanılan bilinen en eski medikal gazlardan-
dır. İlk kez 1781 yılında Lavoisier, bütün asitlerin oksijen ihtiva ettiğini
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Medikal Oksĳen

ÖÖZZEETT  Ok si jen bir çok has ta lı ğın te da vi sin de kul la nı lan bi li nen en es ki me di kal gaz lar dan dır. At mos-
fer de %21 ora nın da bu lu nan ok si jen elek tro liz, asit-baz re ak si yo nu ve ya bir ta kım kim ya sal tep ki -
me ler ile ve ha va dan el de edi le bi lir. El de edi len ok si jen saf lık de re ce si ne gö re tıp, en düs tri, ha va cı lık
baş ta ol mak üze re bir çok alan da kul la nıl mak ta dır. Ok si je nin saf lık de re ce si art tık ça üre tim ma li -
ye ti de art mak ta dır. Me di kal ok si je nin saf lık de re ce si ha len tar tı şı lan bir ko nu dur. Ok si jen üre tim
sis tem le ri ve kon san tra tör le ri %93 ± 3 ok si jen üret mek te dir. Bu ci haz la rın ame li yat sı ra sın da anes-
te zi ma ki na la rı nın ok si jen kay na ğı ola rak kul la nı mı gün dem de dir. Ge liş mek te olan ül ke ler de ki has-
ta ne ler ma li yet azalt mak ama cı ile ok si je ni ken di le ri üret me ye ça lış mak ta dır. Bu nun için ok si jen
üre ten sis tem ler kul lan mak ta dır lar. Ba zı ül ke ler bu üre tim sis tem le ri ne ya sal izin ver miş tir ve bu-
ra da ki has ta ne ler de da ha dü şük saf lık ta ki ok si jen kul la nıl mak ta dır. Ay rı ca ele alı nan di ğer bir önem -
li ko nu  da ok si jen mik ta rı %93‐96’ya dü şü rül dü ğün de, ge ri ye ka lan %4‐7’lik kı sı mın gaz ka rı şı mı dır.
Bu kı sım da mik ta rı önem li de re ce de ar tan gaz ar gon dur. %93‐96 saf lık ta ki ok si je nin has ta ne uy gu-
la ma la rın da kul la nı mı nın eko no mik ol ma sı ve da ha ko lay el de edi le bir li ği dik kat çe ken bir ko nu -
dur. An cak üre ti ci sis tem ve fir ma lar için ulus la ra ra sı ve ulu sal stan dart lar uy gu lan ma lı ve
de net len me li dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Ok si jen; ok si je na tör ler; ok si jen so lu num te da vi si

AABBSSTTRRAACCTT  Oxygen is one of the oldest medical gases which is usually used for the treatment of
many diseases. The oxygen, which contributes by 21% to the atmosphere, can be obtained by
acid‐base reactions, some chemical reactions, electrolysis or from the air as well. According to the
level of its purity, the produced oxygen is used in many areas; predominantly in medicine, industry
and aviation. The purity level of oxygen is a dicussion subject, still.The cost of production increases
as the purity level increases. The purity level of the oxygen that is produced for hospitals by oxygen
systems, and genereted by oxygen concentrators is 93% ± 3. Recently, these devices are used during
the operations, being the source of oxygen in anesthesia machines. The hospitals in the developing
countries are working on producing oxygen by themselves in order to reduce the cost. Thus, they
use oxygen generating systems. These systems are legal in some countries and the hospitals use
oxygen with low purity level. Another significant point is the compound of the remaining gases after
the oxygen concentration is reduced to the levels of 93%-96%. In this remaining mixture, the
increasing gas is argon. The use of purity level of 93%‐96% oxygen is more economical and it can
be produced easily, but the oxygen generating systems and the companies should be supervised by
national and international standardizations.

KKeeyy  WWoorrddss::  Oxygen; oxygenators; oxygen inhalation therapy
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dü şü ne rek ok si je nin ha va da bu lu nan ve yan ma ya
et ki eden bir mad de ol du ğu nu bil dir miş ve o gün-
den bu ya na bu mad de ye asit ya pan an la mı na ge len
ok si jen is mi ve ril miş tir.1 At mos fer de %21 ora nın da
ok si jen bu lu nur ken, %78 nit ro jen ve %1’de eser
gaz lar bu lu nur. Ok si je nin el de edi liş şekil le rin den
bi ri si de, su yun elek tro li zin den ya rar la nı la rak el de
edil me yön te mi dir. Az mik tar da baz ve ya asit ila ve
edil miş saf su, elek tro liz edi lir se, anot ta çok saf ok-
si jen el de edi lir. La bo ra tu ar da ise, po tas yum klo ra -
tın, man gan di ok sit ile tep ki me sin den el de edi lir. Bu
yön tem de po tas yum per man ga nat ile hid ro jen pe-
rok sit, asit li or tam da ok si jen ve rir ve ok si jen el de
edi le bi lir. En düs tri yel ola rak ok si jen ha va dan el de
edil mek te dir. Ha ya ti fonk si yon lar için ge rek li olan
ok si jen baş lı ca ha va cı lık ta, sağ lık ta, sa na yi de ol mak
üze re ya şa mın bir çok ala nın da kul la nı lır; an cak sü-
rek li tar tış ma ko nu su olan saf lık de re ce si , her bir
alan için fark lı dır. Son yıl lar da has ta ne ler için me-
di kal ok si jen üre ten sis tem ler ge liş ti ril miş ve bu sis-
tem ler bir çok ül ke de yay gın ola rak
kul la nıl mak ta dır. Bu alan da ül ke miz de de fa a li yet
gös te ren üre ti ci fir ma lar ve ha len bu üre tim sis tem -
le ri ni kul la nan has ta ne ler mev cut tur.

Ok si jen can lı lar da so lu num için ya şam sal öne -
mi olan bir akış kan olup, nor mal şart lar da gaz ha-
lin de dir. Me di kal ok si jen ise, tıb bi te da vi ve
mü da ha le es na sın da has ta so lu nu mu nu des tek le -
mek ve ok si je nas yo nu sağ la mak için ve ri len, yük-
sek saf lık ta gaz ve ya li kit ok si jen dir.

Ame ri kan ilaç ko dek si ve TSE stan dart la rı na
gö re me di kal ok si jen içe ri ği aşa ğı da ki gi bi ol ma lı -
dır.

Ok si jen kon san tras yo nu:

Ha va sı vı laş tır ma yön te min de: mi ni mum %99.

Ha va ay rış tır ma yön te min de: mi ni mum %90,
mak si mum %96.

Mak si mum kar bon mo nok sit ora nı: 5 mg.kg-1

Mak si mum kar bon di ok sit ora nı: 300 mg.kg-1

Mak si mum par ti kül ora nı: 0.5 μg.m3

Mak si mum hid ro kar bon ora nı: 0.5 mg.m3

Ame ri kan İlaç Da i re si Baş kan lı ğı (FDA) bil di -
ri le rin de do lum tüp le ri ve tank la rı ile ha va ay rış -
tır ma sis tem le ri ay rı baş lık lar da in ce len miş tir.

Tüp tip le ri:

1. Yük sek ba sınç lı tüp ler

2. “Cr yo ge ni c” tüp ler

Tüp do lum yön tem le ri:

1. Yük sek ba sınç lı ok si jen ga zı do lu mu

2. Li kit ok si jen den-li kit ok si jen do lu mu

3. Li kit ok si jen den-gaz ok si jen do lu mu

Bun la rın dı şın da “ha va ay rış tır ma sis tem le ri ”
me di kal ok si jen te da rik yön te mi ola rak özel lik le
be lir til miş tir. Ok si je nin saf lı ğı, el de edil me yön te -
mi ne bağ lı ola rak de ği şik lik gös ter mek te dir. Özel-
lik le tüp  ve li kit ola rak te da rik te, gaz ve ya li kit
ok si je ni ta şı yan tan kın bir ön ce ki iş lem de or tam
ha va sı na ma ruz kal ma ris ki se be bi ile, bu tip te da -
rik araç la rın da da ha yük sek saf lık ta ok si je ne ih ti -
yaç du yul mak ta dır. Çün kü bir ön ce ki te da rik te
tan kın, or tam ha va sı na ma ruz kal ma sı ga zın saf lı -
ğı nı dü şü re cek tir. Bu se bep le, ta şı ma lı uy gu la ma -
lar da em ni yet ama cıy la da ha yük sek saf lık
ön gö rül mek te dir. Ak si hal de trans port sı ra sın da
yük sek saf lık ta olan ok si je nin saf lık de re ce si dü şer
ve kul la nım aşa ma sın da bek le ni len saf lık el de edi-
le me ye bi lir, bu nun da pra tik uy gu la ma lar sı ra sın da
so run la ra se bep ola bi le ce ği açık tır.

Ame ri kan ve Av ru pa ilaç ko deks le rin de ha va
ay rış tır ma sis tem le ri, or ta la ma %93 kon san tras yon -
da ok si jen baş lı ğı al tın da ay rı ca ta nım lan mış tır. 

Bun la rın dı şın da Av ru pa Bir li ği’n de “In ter na -
ti o nal Or ga ni za ti on for Stan dar ti za ti o n” (ISO)
10083 nu ma ra lı stan dart ile ‘Oxy gen Con cen tra tors
for Use with Me di cal Gas Pi pe li ne Systems’ baş lı ğı
al tın da ha va ay rış tır ma sis tem le ri stan dart la rı be-
lir len miş ve kon trol al tı na alın mış tır.

Tür ki ye’ de bu ‘TSE ISO 10083’ nu ma ra ve tıb -
bi gaz bo ru sis tem le rin de kul la nı lan ok si jen yo ğun-
laş tı rı cı lar adı al tın da stan dar di ze edil miş tir. Şu
an da el de edil me yön tem le rin den en po pü ler ola nı
Ba sınç At la ma lı Yü zey de Fil tre le me (PSA) yön te -
mi dir ki bu yön tem de me ka niz ma, mo le kül ça pın -
da fi zik sel fil tras yo na da yan mak ta ve her han gi bir
kim ya sal iş lem içer me mek te dir. Bu tek nik te, mo le-
kü ler fil tre, ha va da ki azot ga zı nı tu ta rak ok si jen ga-
zı nı saf laş tır mak ta dır. Bu yön tem le sü rek li %90 ve
üze ri saf lık ta ok si jen üre ti le bil mek te dir.
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Te da rik zin ci ri ve ta şı ma, ay rı ca sü rek li iz le -
me ge rek tir mez. Em ni yet ola rak, tüm arı za lar da
gör sel ikaz ve ses li alarm sis te mi olan lar var dır. Az
yer kap lar. 86.4 m³ Gü n-1 ok si jen üre ti mi için 2 m²
ci haz, 1 m² tank ala nı, az ener ji sar fi ya tı, mak si -
mum 1.54 kwh.m-3 = 0.28 YTL.m-3 (20 l. dk-1 için)
gi bi özel lik ler le kı sa sü re de ken di ku rul ma ve kul-
lan ma mas raf la rı nı ge ri öde di ği be lir til miş tir. Üre-
ten sis tem le rin bir ço ğu ol duk ça ses siz ça lı şır (60
dba -70 dba) ve yük sek stan dart lar da üre tim ye te -
ne ği ne sa hip tir ler.

Me di kal ok si jen üre tim te si si, akış sı ra sı na gö -
re aşa ğı da ki ele man lar dan olu şan bir sis tem sa ye -
sin de, ye ter li ve sü rek li ola cak şekil de; mi ni mum
%90 ok si jen, mak si mum %3 kar bon di ok sit ve %0.1
kar bon mo nok sit içe ren gaz ka rı şı mı nı üre te bil me
ka pa si te si ne sa hip tir. Bu sis tem ler; 

a) Yağ sız ba sınç lı ha va kom pre sör üni te si

b) Ni ha i so ğu tu cu, ba sınç lı ha va ku ru tu cu,

c) Fil tras yon üni te si,

d) Ok si jen je ne ra tö rü üni te si,

e) Ok si jen tan kı,

f) Kon trol ve güç üni te sin den olu şur.

TSE’ nin 13544-2 sa yı lı stan dart la rı na uy gun
ola rak has ta ne ler, ok si jen te sis le ri ni 1 ana, 2 ye dek -
li yap mak zo run da dır lar.

Bu ra da ok si jen je ne ra tö rü nü ana üre teç ola rak
ka bul eder sek, tüp san tra li 1. ye dek, ser vis ler de ki
tüp ler 2. ye dek ola rak ka bul edi le bi lir. Ay rı ca tüp
san tra li nin 2 grup tan oluş ma sı da, has ta ne nin, ok-
si jen siz kal ma ih ti ma li ni yok de ne cek se vi ye ye in-
di rir. PSA yön te miy le üre ti len ok si je nin saf lı ğı
je ne ra tör ler ta ra fın dan %93-96 ola rak ayar la na bi -
lir. %99 saf lı ğı olan li kit ok si jen (LOX) me di kal uy-
gu la ma lar da ge rek li de ğil dir. US/FDA, ISO-EN
(Av ru pa), CSA (Ka na da), Ja pon ya gi bi ve tıp oto ri -
te le ri ta ra fın dan US Far ma ko pi Stan dart la rı, %93
ve %99 saf lık ka bul edil mek te dir.

Gü nü müz de, ba zı ye rel yet ki li ler, es ki dü zen
ve ku ral lar dan do la yı %99,5 saf ok si je ni ter cih et-
mek te dir. 

Kli nik anes te zi yo lo ji pra ti ğin de kla sik ki tap lar
“Na ti o nal Fi re Pro tec ti on As so ci a ti o n”(NFPA) ve

The He alth Tech ni cal Me mo ran dum 2022 (HTM
2022) %99 ile 99. 5 ara sın da saf lık ta ki ok si jen kul-
la nı mı nı  ö ner mek te dir. Söz ko nu su kay nak ta,
(NFPA) %99 saf lık ta ki ok si je ni Ame ri kan Far ma -
ko pi si veHTM 2022’ye da ya nı la rak be lirt miş tir.
An cak, NFPA yan gın dan ko run mak için stan dart -
lar dan bah set mek te olup bu amaç la alı na bi le cek ge-
rek li ön lem le ri de an la tır. HTM 2022 ise
has ta ne ler de ki  pi pe li ne stan dart la rı nı açık lar an cak
kul la nı la cak ga zın saf lı ğı içe ri ğin de mev cut de ğil -
dir.2

FDA, USP, CSA ve ISO10083, TSE ISO 10083
ta ra fın dan ulus la ra ra sı spe si fi kas yon la ra gö re so lu -
na bi lir me di kal ok si je nin saf lık de ğe ri %93 (+ %3)
ola rak ka bul edil miş tir. Bu na kar şın The Uni ted
Sta tes Phar ma co pe i a (USP), %93 saf lı ğı ay rı baş lık
al tın da ele al mış ve bu kon san tras yon da ok si je nin
de po lan ma si lin dir ve kon tey nır la rın da res pi ra tu ar
ir ri tas yo na ne den ola bi le cek ok sit ler, se da tif ler ve -
ya anes te zik mad de ler ve ben zer bi le şik le rin bu-
lun ma ma sı ge rek ti ği vur gu lan mış tır. 

Has ta ne ler de tank lar da de po la nan li kit ok si je -
nin gün lük %1 ile %4 kay ba uğ ra ma sı, has ta ne bo-
ru la rın da yük sek ba sın cın oluş ma sı na ma ni ol mak
açı sın dan nor mal ka bul edi lir. An cak, bu du rum
PSA ok si jen je ne ra tö rü için bir fak tör de ğil dir, çün -
kü üre ti len tüm ok si jen hiç bir ka yıp ol ma dan kul-
la nı la bi lir.

Bu sis tem ler ide al ola rak, has ta ne nin uy gun
ola rak be lir le nen ye ri ne yer leş ti ril me li ve geç mi şe
dö nük ok si jen kul lan ma ve ri le ri ile has ta ne için ge-
rek li olan ka pa si te tes bit edi le rek, bu na gö re ku ru -
lu ma iliş kin özel lik le re ka rar ve ril me li dir.

PSA ok si jen sis te mi ile, ok si je nin has ta ne ye
tes li min de (bay ram, haf ta so nu, ta til ler) ya şa nan
so run la rın ya nı sı ra di ğer mas raf lar ve pat la ma teh-
li ke si ne kar şı alı na cak ön lem ler de ta sar ru fa gi di le -
bil mek te dir. Gü nü müz de, Tür ki ye’ de üre tim ya pan
fir ma lar ken di kur duk la rı ok si jen üre ti mi ni ya pan
ba zı has ta ne le rin ka zanç la rı nı şöy le açık la mak ta -
dır lar; ör nek ola rak ay da 12.000 TL me di kal gaz
ma li ye ti olan bir has ta ne, bu gün ay da 550 TL’ye
ay nı ka pa si te de me di kal ok si je ni el de ede bil mek -
te dir. 2006 yı lın da me di kal gaz için 118.000 TL pa -
ra ve ren bir has ta ne, ken di üre ti mi sa ye sin de ay nı



ka pa si te de ki me di kal ok si jen ma li ye ti ni 8.000
TL’ye dü şü re bil mek te dir. Bu sis tem ler sa ye sin de
or ta öl çek li bir has ta ne ay da or ta la ma 10.000 TL’lık
ta sar ruf ya pa bi lir.

Ok si jen ma li ye tin den yüz de 80 ta sar ru fa ok si -
jen ma ki ne si ku rul ma sı nın stan dart la rı dün ya da
1992’de ISO ta ra fın dan ka bul edil miş, da ha son ra
Ame ri kan Far ma ko pe si bu nu ka bul et miş tir. Za ten
2004 yı lın da da TSE yu ka rı da bah si ge çen stan dar -
dı TSE ISO 10083 stan dart nu ma ra sı ile Türk Stan-
dar dı ola rak ka bul et miş tir.

Baş ta Av ru pa ve Ka na da gi bi ül ke le rin uzun
za man dır kul lan dı ğı me di kal ok si jen üre tim ci haz -
la rı nın son yıl lar da Tür ki ye’ de de ve rim li bir şekil -
de kul la nıl ma ya baş lan dı ğı gö rül mek te dir.

Bu alan da ya pı lan ça lış ma lar dan bi rin de %93
ve %99 saf lık ta ok si jen sağ lık lı gö nül lü le re Mer-
cury Tu be-Val ve-Mask ara cı lı ğı ile 2 L/dk, 3 L/dk
ve 4 L/dk akım ar tı rı la rak so lu tul muş ve %93 saf lık -
ta ok si jen  kul la nı lır ise Fi O2’yi at tır mak için akı mı
ar tır ma nın önem li bir et ki si ol ma dı ğı so nu cu na va-
rıl mış tır.3

Ka na da’ da 48 has ta ne de ok si jen kon san tra tör
sis te mi ol du ğu ve 1996’da 30642 cer ra hi ope ras -
yon da, 9415 yo ğun ba kım has ta sın da ve 364529 acil
ser vis mu a ye ne oda sın da kul la nıl dı ğı sap tan mış tır.
So nuç ta top lam ola rak 1026819 sa at ok si jen kon-
san tra tö rü ça lış mış tır. Bu da, bir gün ya ni 24 sa a -
tin, %55’lik di li min de ok si jen kon san tra tö rü nün
ça lış tı ğı nı gös ter mek te dir. Bu araş tır ma da 48 has ta-
ne nin 43’ünün fi nan sal ana li zin de ça lış ma sü re sin -
de ok si jen ma li ye tin de %62 azal ma sağ lan mış,
bu nun la bir lik te ok si jen kon san tra tö rü kul la nı mı -
na bağ lı ola rak has ta lar da kri tik bir du rum bil di ri -
mi ol ma ma sı da olum lu bir so nuç ola rak
be lir til miş tir.4

Bis ha rad ve ark.5 ge nel anes te zi uy gu la nan 378
ol gu da yak la şık %95 ok si jen üre ten kon san tra tö rü
kul lan dık la rı nı ça lış ma la rın da ok si jen kon san tra -
tö rü nün ye tiş kin ve ço cuk lar da gü ven le kul la nı la -
bi le ce ği ni bil dir miş ler dir. 

Moll JR. ve ark.6 ise yap tık la rı pi lot ça lış ma da,
PSA ile üre ti len ok si je nin gü ven le kul la nı la bi le ce -
ği ni ve ta ze gaz akı mın da ok si je ni art tı ra bil di ği ni
gös ter miş ler dir.

Kla sik anes tez yo lo ji re fe rans kay nak la rın dan
“Fun da men tal Prin cip les and Prac ti ce of Ana est -
he si a’ da, ok si jen kon san tra tö rü ile el de edi len %94.
5 ok si jenin %5. 6 ar gon içer di ği ni ve tam ka pa lı sis-
tem ler de bu de ğer le te o rik ola rak ar gon bi rik me si -
ne ne den ola bi le ce ği be lir til miş tir.7

Gö nül lü ler üze rin de yap tık la rı bir ça lış ma da
anes te zi ma ki na la rı na ok si jen des te ği, ok si jen kon-
san tra tö rün den sağ la nıp bu anes te zi ma ki na la rın da
ka pa lı dev re de so lu num sis te mi kul la nı la rak, so lu -
tu lan ki şi ler de ar gon kü mü las yo nu nu in ce len miş tir.
Bu ça lış ma da, ka tı lım cı lar dan bi rin ci si 310 ml/dk ti -
dal, ikin ci si ne 500 ml/dk-1, üçün cü sü ne 700 ml/dk-1,
dör dün cü sü ne 900 ml/dk-1 ve be şin ci si ne 2000
ml/dk-1 ta ze gaz akı mı oluş tu ra cak şekil de anes te zi
uy gu lan mış ve 10 dk’da bir ar gon dü ze yi ne ba kıl -
mış tır. 310 ml/dk-1 akımda ar gon mik ta rı nın 120 dk
so nun da da ha faz la art tı ğı gö rül müş tür. An cak bu
ar tış mik ta rı za rar lı bu lun ma mış tır. Bu ça lış ma nın
so nu cun da araş tır ma cı lar, to tal gaz akım ora nı nı da-
ki ka da 1 lit re nin ve ok si je nin de %50 kon san tras yo -
nun al tın da kul lan ma ma yı tav si ye et miş ler dir.8

Fa re ler de ya pı lan de ney sel bir ça lış ma da ise
uzun sü re ile %80 ar gon ve %20 ok si je nin at mos -
fe rik ba sınç ta so lu tul ma sı ile cid di bir so run la kar-
şı la şıl ma dı ğı bil di ril miş tir.9

Ge liş mek te olan ül ke ler de de ok si je nin te min
edil me si ve kul la nıl ma sı önem li bir so run dur.10 Ge-
liş mek te olan pek çok ül ke de kri yo je nik tek nik
kul la nı la rak ta şı nıp sak la nan li kit ok si jen kul la nıl -
mak ta ve bu da baş ta ma li yet ola rak önem li so run -
la ra se bep ola bil mek te dir.

Sa vaş sı ra sın da “hand s-f re e ” anes te zi sağ la mak
için ci haz lar ge liş ti ril me ye ça lı şıl mak ta dır. Bu ci-
ha za ok si jen kay na ğı ola rak ok si jen kon san tra tör -
le ri kul la nıl ma sı plan lan mak ta dır. Bu alan da ha len
Da tex-Oh me da nın de vam eden ça lış ma la rı mev-
cut tur.11

World Fe de ra ti on of So ci e ti es of Ana est he si o -
lo gist s’in yap tı ğı “2008 In ter na ti o nal Stan dards for
a Sa fe Prac ti ce of Ana est he si a ” top lan tı sın da anes-
te zi pra ti ğin de ol ma sı ge re ken ler bir kı la vuz şek-
lin de ya yın la mış tır. Bu kı la vu zun komp le anes te zi
uy gu la na cak yer ler de bu lun ma sı ge re ken ekip man
bö lü mün de ise, has ta ya iş lem yap mak için kul la nı -
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la cak ok si je nin te mi ni ama cı ile bir ok si jen kon san -
tra tö rü ya da bir ok si jen tan kı bu lun du rul ma sı zo-
run lu dur şek lin de bir mad de ila ve edil miş tir.

Son yıl lar da tüm dün ya da ma li kriz de göz
önü ne alı nır sa ve ri len sağ lık hiz met le ri nin ucuz ol-
ma sı yö nün de yay gın bir eği lim ol du ğu her kes ta-
ra fın dan bi lin mek te dir. Bu bağ lam da, has ta ne le rin
fi nan sal kar la rı da göz önü ne alı nıp, da ha ucuz ok-
si jen kay nak la rı sağ lan ma sı ama cıy la ça lış ma la ra
baş lan mış tır. Ucuz ok si je nel de edil me si ni sağ la yan
sis tem le rin stan dart la rı na uy gun ku rul du ğun da ve
iş le til di ğin de kar ora nı nın %60-80 ola bi le ce ği an la-
şıl mak ta dır. El de edi len me di kal ok si je nin %100’e
ya kın bir saf lık ta el de edi le rek, nak li ye si sı ra sın da -
ki ka yıp lar dan da ha az et ki len me si ide al dir. An cak,
bu saf lık ta sağ lan ma sı nın ge ti re ce ği ma li kül fet has-
ta ne iş let me ci le ri ni da ha dü şük, an cak pra tik uy-
gu la ma da so run çı kar ma ya cak kon san tras yon da
ok si jen el de ede bil me yi dü şün dü rür. Bu se bep le
ok si jen kon san tra tör le ri ve ya ok si jen üre ten sis-
tem ler, ya ni has ta ne le rin ok si jen el de et me ve ta şı -
ma aşa ma sın da ki son bir kaç ba sa ma ğı ken di
or tam la rın da yap ma la rı ve çok da ha ucu za mal et-
me le ri yön tem le ri üze rin de du rul mak ta dır. Ok si -
je nin %99-100 saf lık ta olan şek lin den çok da ha
ucuz olan %93 ± 3 saf lık ta ki bu ok si jen, gü nü müz -
de dün ya nın bir çok ül ke sin de kul la nıl mak ta dır.
Ok si jen te da vi si alan bir has ta da, ok si je nas yo nun
ye ter li olup ol ma dı ğı za ten bir çok iz lem me tod la -

rıy la ta kip edil mek te dir ve saf ok si jen çok ge rek li
ol ma mak ta dır. An cak bu ra da en önem li so run, saf
ol ma yan ok si je nin kon san tras yo nu ve saf lı ğı nı bo -
zan ka rı şım la rın ne ol du ğu dur. Ok si jen üre tim sis-
tem le ri ile üre ti len gaz ka rı şı mı nın içe ri sin de
mak si mum %5 Ar gon bu lun du ğu be lir til miş olup,
te o rik ola rak ka pa lı sis tem ler le anes te zi uy gu la nan
mer kez ler de kü mü las yo na yol aça bi le ce ğin den
bah se dil se de, pra tik kul la nım da bu kü mü las yo nun
te hi ke li ola bi le ce ği ne ait bir bul gu ya rast lan dı ğı
gös te ri le me miş tir.7

Biz kay nak ta ra ma mız da, me di kal ok si je nin el -
de edil me yön tem le ri, bu yön tem ler le el de edil me
kon san tra sa yon la rı, pra tik uy gu la ma da %100’den
da ha dü şük ola rak %93±3 kon san tras yon da ki ok si -
je nin çı ka ra bi le ce ği so run lar la iliş ki li komp li kas -
yon la rın ne ol du ğu nu açık la yan bir ya zı ya
rast la ma dık. Bu ne den le, ha zır la dı ğı mız ya zı nın,
son yıl lar da hız la ar tan ok si jen kon san tra tör le ri ve
has ta ne le re ok si jen üre ten sis tem ler ile il gi le nen ki -
şi ve ku ru luş la ra ışık tu ta bi le ce ği ni dü şün dük.

So nuç ola rak bu bil gi ler ışı ğın da, me di kal ok-
si jen el de edil me sin de ok si jen kon san tra tö rü ve
has ta ne le re ok si jen üre ten sis tem le rin kul la nı mı -
nın gü ven li ve da ha ucuz ola bi le ce ği; an cak üre ti ci
fir ma la rın ulu sal ve ulus la ra ra sı stan dart la ra gö re
sı kı de ne tim al tın da ça lış ma la rı nın ge rek li li ği an-
la şıl mak ta dır.
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